sekarang merupakan prodak panjang ijtihad dan ijma‟, karena ijma‟ merefleksikan

evolusi alamiah dan penerimaan gagasan-gagasan dalam kehidupan masyarakat.

BIOGRAFI IMAM HANAFI

Imam Hanafi mempunyai nama lengkap Abu Hanifah An-Nu‟man bin

Tsabit Ibn Zutha at-Taimy. Beliau terkenal dengan sebutan Abu Hanifah, beliau lahir

di Kufa tahun 80 H / 699 M, beliau keturnan Parsi. Imam Abu Haniah wafat pada

tahun 150 H / 699 M di Bagdad4.

Imam Abu Hanifah seorang imam yang terkenal dengan gelar “al-Imam al-

A’dzom” (imam besar). Nama Abu Hanifah menurut sebagaian ahli sejarah, bahwa

nama “Hanifah” diambil dari nama putra, sedangkan “Abu” menunjukan berarti

pendapat itu dinyatakan, sehingga ulama‟-ulama‟ lain dapat mencurahkan waktu yang

cukup untuk meneliti dan menganalisanya. Bila kedua persyaratan itu terpenuhi, maka

diamnya itu persetujuan7.

BIOGRAFI IMAM SYAFI’I

Imam Syafi‟i merupakan salah satu imam madzhab yang empat, beliau

dilahirkan pada bulan Rajab 150 Hijriyah (767 M) disebuah kampung atau desa yang

bernama Ghuzah wilayah Asqalan Syam Palestina8.

Nama imam Syafi‟i adalah Abu Abdillah Muhammad Ibn Idris Ibn Abdul

al-Munthalib Ibn Abdil al-Manaf Ibn Qushay al-Quraisyi. Namun pada awal

kelahirannya ibu dari imam Syafi‟i telah memberi nama “Muhammad” sedangkan